(7) Arch. della Novalesa, busta XII. 

(8) S. R. E. Cardinalium, Archiepise., Episcop. et Abbutum Pedemontanae regionis Chronologica 

historia, Aug. Taur., 1645, p. 203. 

(9) Vita di S. Eldrado, Torino, 1593. 
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Esteriormente, sul foglio anteriore della copertura, leggesi il seguente titolo del 

volumetto, o, per essere esatti, del primo fascicolo del medesimo: “ Jnuentarium rerum 

existentium in capella sanctorum Cosme et Damiani sita in monasterio Noualiciensi, 

factum per me Petrum de Allauardo de Vigono prepositum saneti Jorij, vti capel- 

lanum et negotiorum gestorem reuerendi patris J. V. doctoris domini Andree Prouane 

apostolici prothonotarj, prioris dicti monasterij. Factum et Jnchoatum sub anno 

domini 1502 ,. Vigone è una grossa borgata nel circondario di Pinerolo. 

Il volumetto è cartaceo, e sul recto del f. 1 del primo fascicolo, si legge: “ Jn 

nomine domini amen. Anno a natiuitate eiusdem domini Millesimo quingentesimo 

secundo, Jndictione quinta, die uero sabbati vndecima mensis Junii, Ego Petrus de 

Allauardo, de loco Vigonj, vti procurator et negotiatorum gestor Reuerendi in 

Christo patris domini domini Andree de Prouanis condomini Laynici, apostolici protho- 

notarij, ac prioris seu commendatarij prioratus sancti Petri de Noualitio ordinis sancti 

Benedicti, Taurinensis diocesis, Romane ecclesie immediate subiecti, per modum Jn- 

frascriptum feci, scripsi et subscripsi Jnuentarium huiusmodi omnium rerum et Jurium 

existentium in capella sanctorum Cosme et Damiani, s'ta in castro dicti prioratus, 

et hoc presentibus uenerabilibus et religiosis dominis don Johanne Nantermj vicari], 

don Dominico de Caluis sacrista, don Petro Maioris pidentiario, don Adriano Cabotti, 

don Francisco Mattiodi, don Jacobo Borelli de Jaglono, don Michaele Gagnerio 

monachis dicti prioratus et d. Sebastiano Caualerj de Ciria presbitero Taurinensis 

diocesis, ibi etiam negotiorum gestore, testibus ,. 

L’elenco ha principio colla descrizione delle reliquie, della quale non è questo 

il luogo. di tener parola. Continua poi: “ Jtem in eadem capella erat vna capsa 

magna ,, di noce, contenente “ Jura infrascripta ,. Segue l’elenco dei diplomi e degli 

istromenti cominciando dai diplomi e dai documenti fondamentali riguardanti l’in- 

sieme della fondazione religiosa; vengono appresso quelli concernenti i suoi singoli 

possessi, e sono disposti in gruppi, in relazione ai possessi medesimi, “ Alpignanj,